

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 17.12.2013

### Punkt 1.

#### **Ansøgning om tilskud til Orkester Norden i perioden 2014-2018.**

2011-50699.

**Skole- og Kulturforvaltningen indstiller**, at Skole- og Kulturudvalget bevilger et tilskud på 300.000 kr. til Orkester Norden i 2014 fra Kulturpuljen og

at projektet følges tæt med henblik på, at der drøftes en 4-årig bevilling for årene 2015-2018 i forbindelse med budgetlægningen for 2015.

### **Sagsbeskrivelse**

Skole- og Kulturudvalget godkendte den 15. maj 2012, at Aalborg Kommune indtrådte i et samarbejde om, at Aalborg blev værtsby for Orkester Norden i perioden 2014-2018, og at der i forbindelse med projektet ville blive fremsendt en ansøgning om tilskud fra Aalborg Kommune til Orkester Norden.

Siden Skole- og Kulturudvalgets principbeslutning om indtrædelse i værtskabet for Orkester Norden er der indgået en samarbejdsaftale mellem Musikkens Hus i Nordjylland, Aalborg Symfoniorkester, Det Jyske Musikkonservatorium og Aalborg Kommune om værtskabet. Der er i det sidste år blevet arbejdet med organisationen omkring projektet og der er blevet ansat en daglig leder af projektet.

Orkester Norden er et Nordisk talentudviklingsprojekt, hvor udvalgte klassiske musikere fra de nordiske lande og Baltikum samles til et symfoniorkester. Orkester Norden har et meget højt kunstnerisk niveau. De udvalgte musikere gennemgår et tre ugers program med ”intensiv indstudering af et udfordrende koncertprogram, masterclasses, workshops, koncerter og turné.”

#### **Orkester Norden har tre overordnede mål:**

- at motiverer nordiske og baltiske talenter til en karriere som musiker i et symfoniorkester
- at videregive den nordiske musikkultur til en ny generation
- at være med til at uddanne fremtidens symfoniorkestermusikere

Skole- og Kulturforvaltningen vurderer, at de overordnede mål er både ambitiøse og relevante i forhold til den nye kulturpolitik. Orkester Norden er med til at understøtte de unge talenter, at øge fokus på unge som målgruppe og være medvirkende til at cementere Aalborg Kommune og Musikkens Hus's plads på det nordiske landkort og i bevidstheden hos en række kommende klassiske musikere.

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 17.12.2013

Orkester Norden har et højt ambitionsniveau både i forhold til de valgte aktiviteter og valget af den kunstneriske ledelse af projektet. Et højt ambitionsniveau er vigtigt i hele perioden, men i særdeleshed i 2014, da der i 2014 er mange øjne fra den klassiske verden, der hviler på Aalborg på grund af den længe ventede åbning af Musikkens Hus. Derfor er det vigtigt, at projekter som Orkester Norden i videst muligt omfang hjælpes til en god start.

Der arbejdes på, at der efter værtskabets ophør vil være skabt et endnu bedre flow i den musikalske fødekæde i regionen og at der vil være en række projekter, som fortsætter i byen fx et sommerkursus for udøvere af symfonisk musik ”Musicamp” og en nordisk kulturfestival ”Nordic Now”.

Budgettet for Orkester Norden er årligt på ca. 3,5 mio. kr., hvoraf Nordisk Ministerråd og Det Obelske Familiefond har sikret 1,8 mio. kr. årligt i hele perioden. Der er bidrag fra projektets partnere på ca. 0,6 mio. kr. i tjenesteydelser, arbejdskraft, lokaleleje mv. De resterende 1,1 mio. kr. søges ved Aalborg Kommune, KulturKANten og øvrige private fonde.

Skole- og Kulturforvaltningen vurderer, at der er tale om et spændende projekt, der bidrager til det kulturelle liv i Aalborg i perioden 2014-2018. Udover værtskabsperioden er der tale om et projekt der forsøger at bruge medvinden til at skabe nye tiltag af mere blivende karakter til glæde og gavn for Aalborg Kommune.

Skole- og Kulturforvaltningen indstiller derfor, at der bevilges et tilskud i 2014 på 300.000 kr. til Orkester Norden og at der i forbindelse med budget 2015 drøftes en 4-årig bevilling på 2015-2018.

Jan Kvistborg, Aalborg Symfoniorkester og Michael Pilgaard, Orkester Norden er til stede under punktet.

[Bilag 1 - ansøgning](#)

[Bilag 2 - Principbeslutning](#)

[Bilag 3 - budget 2014](#)

[Bilag 3A - Budgetnoter](#)

[Bilag 4 - Talentarbejdet](#)

[Bilag 5 - beskrivelse af projektet](#)

[Bilag 6 - rapport om værtskab](#)

*Beslutning:*

*Godkendt.*

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 17.12.2013